
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3845 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

635 ª Reunião Ordinária, realizada  24  de  outubro  de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981. 

  

                                         DELIBERA 
 

                                        Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LI Nº 2301/2017 - POSTO ALTERNATIVA 

DE COMBUSTIVEL E SERVIÇOS LTDA. - SUDEMA - 2017-005060/TEC/LI-5575; LO Nº 2302/2017 - 

AUTO POSTO CALIFORNIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2016-001750/TEC/LO-

1802; LO Nº 2303/2017 - MANUEL DE BARROS. - SUDEMA - 2009-002301/TEC/LO-0524; LI Nº 

2305/2017 - BERNADETE VIRGULINO SIMAO - ME - SUDEMA - 2017-001614/TEC/LI-2874; LO Nº 

2306/2017 - LIMIAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME - SUDEMA - 2017-

005845/TEC/LO-5350; LI Nº 2307/2017 - IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 

SUDEMA - 2017-005871/TEC/LI-5635; LI Nº 2308/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-005085/TEC/LI-5577; LO Nº 2309/2017 - ADRIANA DE ALMEIDA 

GALVÃO - SUDEMA - 2017-005136/TEC/LO-5169; LO Nº 2310/2017 - NEWLAND CONSTRUÇÃO E 

INCORPORAÇÃO LTDA - ME - SUDEMA - 2017-005635/TEC/LO-5289; LO Nº 2311/2017 - ABRANTES 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-003588/TEC/LO-4772; AA Nº 2312/2017 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES SÃO LUIZ LTDA - SUDEMA - 2017-005558/TEC/AA-5269; LI Nº 

2313/2017 - LLJ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-004728/TEC/LI-

5550; LO Nº 2314/2017 - AHISIMACH FERREIRA DE SOUZA (POSTO L. RAMALHO) - SUDEMA - 

2017-004459/TEC/LO-4993; LO Nº 2315/2017 - MIBRA MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2017-

006447/TEC/LO-5478; LO Nº 2316/2017 - ERONILSON VENANCIO DA SILVA - SUDEMA - 2017-

006073/TEC/LO-5407; LO Nº 2317/2017 - ROBERTO IVENS MARTINHO BARBOZA FILHO - SUDEMA - 

2017-006015/TEC/LO-5399; LO Nº 2318/2017 - SANDY DE OLIVEIRA FERREIRAA - SUDEMA - 2017-

005704/TEC/LO-5309; AA Nº 2319/2017 - CONSÓRCIO ACAUÃ - SUDEMA - 2017-005872/TEC/AA-

5277; LO Nº 2320/2017 - CONPLAQ CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA - SUDEMA - 2017-

005962/TEC/LO-5386; LI Nº 2321/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2017-005597/TEC/LI-5615; LI Nº 2322/2017 - RS CONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2017-005875/TEC/LI-5636; LO Nº 2323/2017 - JAMENSON 

SILVA ALVES - SUDEMA - 2017-005945/TEC/LO-5382; LI Nº 2324/2017 - SUPLAN 

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 

2017-006264/TEC/LI-5663; LO Nº 2325/2017- DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-003387/TEC/LO-4711; LO Nº 2326/2017 - DER 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-

005532/TEC/LO-5250; LO Nº 2327/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-005535/TEC/LO-5253; LI Nº 2328/2017 - GERAN 

CONSTRUÇAO INCORPORAÇAO E IMOBILIARIA LTDA ME - SUDEMA - 2017-006017/TEC/LI-

5647; AA Nº 2329/2017 - DANTAS COMBUSTIVEIS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004936/TEC/AA-

5247; LO Nº 2330/2017 - JACKSON GLEYSON ALBUQUERQUE DA MATA - SUDEMA - 2017-



005388/TEC/LO-5217; LO Nº 2331/2017 - GAMA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIREI - 

SUDEMA - 2017-005636/TEC/LO-5290; LO Nº 2332/2017 - ALANNA MARIA PASSOS MEIRA DE 

ALMEIDA-ME - SUDEMA - 2017-002518/TEC/LO-0352; LO Nº 2333/2017 - ELIAS E PATRICIO 

COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-003717/TEC/LO-4797; LO Nº 2334/2017 - 

JOSE CAMILO DE SOUZA SOBRINHO - ME - SUDEMA - 2017-003980/TEC/LO-4862; LO Nº 

2335/2017 - JEFFERSON SANTOS ALVES - SUDEMA - 2017-005947/TEC/LO-5383; LO Nº 2336/2017 - 

DAYSE DE PAULA SOUSA DO NASCIMENTO - ME - SUDEMA - 2017-000075/TEC/LO-3844; LO Nº 

2337/2017 - ABATEDOURO ALIPIO ELOI LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004646/TEC/LO-5035; LO Nº 

2338/2017 - ROLIM AGRO FLORESTAL LTDA - SUDEMA - 2017-004481/TEC/LO-4997; LO Nº 

2339/2017 - INDUSTRIA DE CALÇADOS ROGERIO LTDA - SUDEMA - 2017-003019/TEC/LO-4618; LI 

Nº 2340/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEL NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA - ME - SUDEMA - 

2017-006075/TEC/LI-5651; LO Nº 2341/2017 - SECON - SERVICO E CONSTRUCAO E 

INCORPORACAO LTDA - ME - SUDEMA - 2017-005342/TEC/LO-5206; LI Nº 2342/2017 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS CRUZEIRO DO SUL LTDA. - SUDEMA - 2017-004970/TEC/LI-5571; LO Nº 2343/2017 - 

SUPERMERCADOS MANAIRA LTDA - SUDEMA - 2017-000026/TEC/LO-3824; LO Nº 2344/2017 - 

CERÂMICA SÃO PEDRO LTDA - SUDEMA - 2017-004810/TEC/LO-5070; LO Nº 2345/2017 - PEDRO 

BARRETO DE ARAUJO - ME - SUDEMA - 2017-003221/TEC/LO-4669; LO Nº 2346/2017 - JT DA 

SILVA-ME - SUDEMA - 2016-005329/TEC/LO-2887; LOP Nº 2347/2017 - THOR NORDESTE 

GRANITOS LTDA - SUDEMA - 2016-007928/TEC/LOP-0336; AA Nº 2348/2017 - WASTE - COLETA DE 

RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA - ME - SUDEMA - 2017-003612/TEC/AA-5199; LO Nº 2349/2017 - 

MICHELLE MELO DE ARAUJO MACEDO-ME - SUDEMA - 2016-005358/TEC/LO-2891; LO Nº 

2350/2017 - CONDOMINIO HORIZONTAL SIERRA HOME RESORT - SUDEMA - 2017-001480/TEC/LO-

4186; LO Nº 2351/2017 - JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA FERIAS - ME (FELTEX) - SUDEMA - 2017-

002197/TEC/LO-4405; LO Nº 2352/2017 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES DANTAS - SUDEMA - 2017-

001906/TEC/LO-4316; LI Nº 2353/2017 - CELIANE SOARES DE OLIVEIRA GOMES - SUDEMA - 2017-

004910/TEC/LI-5566; LI Nº 2354/2017 - BENTONIT UNIÃO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2017-005127/TEC/LI-5583; LO Nº 2355/2017 - COPAUTO - COMERCIO PATOENSE 

DE AUTOMOTORES LTDA - SUDEMA - 2016-000085/TEC/LO-1386; LO Nº 2356/2017 - JOSE 

RICARDO VIEGAS - SUDEMA - 2017-000050/TEC/LO-3834; LO Nº 2357/2017 - ORTO-BRACE 

INDUSTRIA DE MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-005518/TEC/LO-5243; LO 

Nº 2358/2017 - FOFEX INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - SUDEMA - 2017-004434/TEC/LO-4986; LO Nº 

2359/2017 - GPM CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2017-006375/TEC/LO-

5457; LO Nº 2360/2017 - FRANSCISCO VANDERLEY DE VERAS - SUDEMA - 2017-006394/TEC/LO-

5462; LI Nº 2361/2017 - IVANILDO COUTINHO DE SOUZA - SUDEMA - 2017-005256/TEC/LI-5592; LI 

Nº 2362/2017 - ALMEIDA CAIXAS LTDA - SUDEMA - 2017-002785/TEC/LI-5404; LI Nº 2363/2017 - 

CACHAÇA DO VALE ENGENHO DE AGUARDENTE DE CANA LTDA - ME - SUDEMA - 2017-

005412/TEC/LI-5600; LI Nº 2364/2017 - VENTOS DO NORDESTE S.A - SUDEMA - 2017-

006576/TEC/LI-5685; LO Nº 2365/2017 - GERMANO RODRIGUES DE MELO - SUDEMA - 2016-

007597/TEC/LO-3316; AA Nº 2366/2017 - POLI X INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO E 

RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004478/TEC/AA-5234; LO Nº 2367/2017 - GAUDÊNCIO E 

QUEIROZ COMERCIO DE MADEIRA LTDA-ME - SUDEMA - 2016-001274/TEC/LO-1699; LO Nº 

2368/2017 - MERCIA CRISTIANY BEZERRA DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2016-008504/TEC/LO-3594; LO 

Nº 2369/2017 - PEDRO JOSÉ ARAÚJO TARGINO - SUDEMA - 2017-005494/TEC/LO-5242; LO Nº 

2370/2017 - MACOL - MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-

004947/TEC/LO-5108; AA Nº 2371/2017 - GB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - SUDEMA - 

2017-006643/TEC/AA-5304; LO Nº 2372/2017 - MARINALDO FERNANDES MACHADO - SUDEMA - 

2017-005609/TEC/LO-5282; AA Nº 2373/2017 - SEBASTIÃO GONÇALVES DINIZ FILHO-EPP - 

SUDEMA - 2017-005323/TEC/AA-5263; LO Nº 2374/2017 - KLEBER GUSTAVO DE SÁ VIDAL - 



SUDEMA - 2017-005841/TEC/LO-5347; LO Nº 2375/2017 - WJN CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 

2017-005115/TEC/LO-5161; LO Nº 2376/2017 - IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - SUDEMA - 2017-005556/TEC/LO-5265; AA Nº 2377/2017 - RAUL DE SOUZA FERREIRA-ME - 

SUDEMA - 2017-005378/TEC/AA-5264; AA Nº 2378/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA 

- 2017-005196/TEC/AA-5256; LO Nº 2379/2017 - ANA KARLA TORRES GOMES - SUDEMA - 2017-

001855/TEC/LO-4295; LO Nº 2380/2017 - LUCIANA CARNEIRO DA SILVA - SUDEMA - 2017-

001697/TEC/LO-4243; LO Nº 2381/2017 - TALE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - ME - 

SUDEMA - 2017-005038/TEC/LO-5130; AA Nº 2382/2017 - FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA E CIA 

LTDA - SUDEMA - 2017-005452/TEC/AA-5268; LO Nº 2383/2017 - AUTO POSTO SOUSA COMÉRCIO 

DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-004684/TEC/LO-5039; LI Nº 2384/2017 - S.S COMERCIO 

COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-004073/TEC/LI-5510; AA Nº 2385/2017 - 

CONSORCIO ACAUA - SUDEMA - 2017-004474/TEC/AA-5233; LO Nº 2386/2017 - POSTO 1HUM 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-002949/TEC/LO-4607; LO Nº 

2387/2017 - ACS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS - SUDEMA - 2017-003244/TEC/LO-4674; LO Nº 

2388/2017 - PICUÍ COMBUSTIVEIS LTDA. - SUDEMA - 2016-006366/TEC/LO-3073; LO Nº 2389/2017 - 

BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E CONVENIENCIA LTDA - SUDEMA - 2017-

003385/TEC/LO-4710; LO Nº 2390/2017 - ALMEIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA 

- 2017-005713/TEC/LO-5314; LO Nº 2391/2017 - UZZI CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - 

SUDEMA - 2017-006014/TEC/LO-5398; LO Nº 2392/2017 - CONSTRUTORA CONTEMPORANEA 

EIRELI - SUDEMA - 2017-005398/TEC/LO-5220; LO Nº 2393/2017 - G M RANGEL COMBUSTIVEIS 

LTDA - SUDEMA - 2017-005416/TEC/LO-5223; LO Nº 2394/2017 - MAV CONSTRUTORA LTDA-ME - 

SUDEMA - 2017-005964/TEC/LO-5388; LI Nº 2395/2017 - JW CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA - 

SUDEMA - 2017-005991/TEC/LI-5646; AA Nº 2396/2017 - WASTE - COLETA DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES LTDA - ME - SUDEMA - 2017-006586/TEC/AA-5301; LO Nº 2397/2017 - ESPAÇO 

FISIO SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2017-005289/TEC/LO-5187;LI Nº 2398/2017 - GFT 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-004949/TEC/LI-5569; LO Nº 

2399/2017 - CARLOS FERNANDES BEZERRA DE LIMA-ME - SUDEMA - 2017-004317/TEC/LO-

4959; LO Nº 2400/2017 - CAMPO ALEGRE AGRICULTURA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2017-

006419/TEC/LO-5465; LO Nº 2401/2017 - PROFÉ - EMPREENDIMENTOS AGRO PASTORIL S/A - 

SUDEMA - 2017-006423/TEC/LO-5467; LO Nº 2402/2017 - COMERCIAL AGROPECUÁRIA PAIVA 

LTDA - SUDEMA - 2017-004735/TEC/LO-5053; LO Nº 2403/2017 - DIAS COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS EIRELI - SUDEMA - 2017-006575/TEC/LO-5511; LO Nº 2404/2017 - PAZ LUCAS 

COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-002704/TEC/LO-4551; LO Nº 2405/2017 - 

ALZIRO ZARU ROBERTO LIRA-ME - SUDEMA - 2017-005392/TEC/LO-5218; LP Nº 2406/2017 - 

PBGAS - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - SUDEMA - 2017-005949/TEC/LP-2981; LO Nº 

2407/2017 - IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2017-

005555/TEC/LO-5264; LI Nº 2408/2017 - ECO PARK SANTA RITA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2017-000055/TEC/LI-5236; LO Nº 2409/2017 - CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-004964/TEC/LO-5112; LO Nº 2410/2017 - 

CICAP CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-006725/TEC/LO-5548; LO Nº 

2411/2017 - J. C. A. MADEREIRA MARINHO LTDA - SUDEMA - 2017-004794/TEC/LO-5065; LO Nº 

2412/2017 - BOSIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - SUDEMA - 2017-

004647/TEC/LO-5036; LO Nº 2413/2017 - M M GOMES - ME - SUDEMA - 2017-005630/TEC/LO-

5287; LP Nº 2414/2017 - T&S CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-

000816/TEC/LP-2856; LO Nº 2415/2017 - COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - 

CHESF - SUDEMA - 2016-004181/TEC/LO-2506; LO Nº 2416/2017 - ACAÚ GELO E PESCADOS LTDA 

- SUDEMA - 2017-005432/TEC/LO-5231; LO Nº 2417/2017 - WDELIO DANTAS DA COSTA ME - 



SUDEMA - 2016-004304/TEC/LO-2538; LO Nº 2418/2017 - JV FERREIRA NETO - ME - SUDEMA - 

2017-005574/TEC/LO-5268; LO Nº 2419/2017 - NERCON INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTE 

LTDA - SUDEMA - 2017-004941/TEC/LO-5105; LI Nº 2420/2017 - CREMOSINN INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA. - SUDEMA - 2017-005629/TEC/LI-5618; LI Nº 2421/2017 - JOÃO VIEIRA DE MELO 

NETO - SUDEMA - 2017-003727/TEC/LI-5477; LO Nº 2422/2017 - DIVCOM SUL PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA - SUDEMA - 2017-005909/TEC/LO-5375; LO Nº 2423/2017 - RITA DE CASSIA 

OLIVEIRA - ME - SUDEMA - 2017-005903/TEC/LO-5371; LI Nº 2424/2017 - N & N CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-006169/TEC/LI-5659; LP Nº 2425/2017 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - SUDEMA - 2017-005546/TEC/LP-2976; LO Nº 2426/2017 - 

OSIAS ARAUJO MEIRELES - SUDEMA - 2017-002894/TEC/LO-4592; LI Nº 2427/2017 - COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS NOSSA SENHORA APARECIDA - LTDA - SUDEMA - 2017-006503/TEC/LI-5677; LO 

Nº 2428/2017 - JOSÉ ANTONIO ZAMPIERI - SUDEMA - 2017-002327/TEC/LO-4432; LP Nº 2429/2017 - 

SERVIÇOS PSICOLÓGICOS- ESPAÇO INTEGRAR LTDA-ME - SUDEMA - 2017-003211/TEC/LP-

2918; LI Nº 2430/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-

005213/TEC/LI-5588; LI Nº 2431/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA - SUDEMA - 2017-

005251/TEC/LI-5591;LI Nº 2432/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - SUDEMA - 2017-

005553/TEC/LI-5612; LO Nº 2433/2017 - LENICE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-

005851/TEC/LO-5353; LO Nº 2434/2017 - CONSTRUTORA SOLI LTDA - SUDEMA - 2017-

005905/TEC/LO-5372; LO Nº 2435/2017 - ANA CRISTINA LOPES DE LIMA - SUDEMA - 2017-

006245/TEC/LO-5440; LO Nº 2436/2017 - J&J CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME - 

SUDEMA - 2017-006265/TEC/LO-5442; AA Nº 2437/2017 - J. ALENCAR & CIA. - SUDEMA - 2017-

002593/TEC/AA-5172; LO Nº 2438/2017 - IX CONSTRUTORA EIRELI - SUDEMA - 2017-

006526/TEC/LO-5499; LO Nº 2439/2017 - FRANCINALDO TOMAZ DA SILVA - SUDEMA - 2016-

004642/TEC/LO-2686; LO Nº 2440/2017 - MADSON JEAN LIMA ARAÚJO-ME - SUDEMA - 2017-

005111/TEC/LO-5160; LO Nº 2441/2017 - EDNETE FLORÊNCIO MORAES - SUDEMA - 2017-

005898/TEC/LO-5369; LO Nº 2442/2017- IVANDA MARIA GOMES COSTA EPP - SUDEMA - 2017-

001617/TEC/LO-4222; LO Nº 2443/2017 - VIEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - 

SUDEMA - 2017-006279/TEC/LO-5445; LA Nº 2444/2017 - COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO 

FRANCISCO - CHESF - SUDEMA - 2017-006530/TEC/LA-0764; LS Nº 2445/2017 - THAMIRES 

DANTAS GUERRA - ME - SUDEMA - 2017-005799/TEC/LS-0210; LI Nº 2446/2017 - WB BODOCONGÓ 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2017-004881/TEC/LI-5565; LO Nº 

2447/2017 - MARGARETE AURELIO COLACO AGRA E OUTROS - SUDEMA - 2017-004781/TEC/LO-

5063;LO Nº 2448/2017 - PBGAS - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - SUDEMA - 2017-

006137/TEC/LO-5430; LO Nº 2449/2017 - AREA BADALADA EVENTOS LTDA - SUDEMA - 2016-

003728/TEC/LO-2375; LO Nº 2450/2017 - JL SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - SUDEMA - 2017-

005431/TEC/LO-5230; LO Nº 2451/2017 - DEPOL-INDUSTRIA DE POLIMEROS LTDA-ME - SUDEMA - 

2017-004341/TEC/LO-4967; LO Nº 2452/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS ANA BEATRIZ 

LTDA - SUDEMA - 2017-004279/TEC/LO-4946; LO Nº 2453/2017 - PROARROZ INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA - SUDEMA - 2017-005971/TEC/LO-5391; LO Nº 2454/2017 - CARLOS 

ALBERTO LINS - ME - SUDEMA - 2017-005591/TEC/LO-5274; LO Nº 2455/2017 - FRANCISCO 

DUARTE DOS SANTOS - MADEIREIRA PAULA FRASSINETTI - SUDEMA - 2016-004389/TEC/LO-

2582; LO Nº 2456/2017 - CERÂMICA SÃO PEDRO LTDA - SUDEMA - 2015-006658/TEC/LO-0868; LO 

Nº 2457/2017 - PARPEL INDUSTRIA COMERCIO E DERIVADOS DE PAPEL LTDA. - SUDEMA - 2017-

002996/TEC/LO-4614; LO Nº 2458/2017 - AUTO POSTO FREI DAMIÃO LTDA ME - SUDEMA - 2017-

005204/TEC/LO-5173; LO Nº 2459/2017 - MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA 

- 2017-006108/TEC/LO-5418; LO Nº 2460/2017 - JEOVA JIRE CONST. E EMPREENDIMENTOS LTDA - 

SUDEMA - 2017-006528/TEC/LO-5501; LO Nº 2461/2017 - ITALIANA CONSTRUTORA LTDA EPP - 



SUDEMA - 2017-006692/TEC/LO-5535; LS Nº 2462/2017 - ÁLVARO MAGLIANO DE MORAIS - 

SUDEMA - 2017-006517/TEC/LS-0214;LO Nº 2463/2017 - FSO CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 

2016-002906/TEC/LO-2120; LOP Nº 2464/2017 - EXTRAÇAO DE AREIA SAO MIGUEL LTDA - 

SUDEMA - 2016-001427/TEC/LOP-0301; LO Nº 2465/2017 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2017-005621/TEC/LO-5283; LO Nº 2466/2017 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2017-005623/TEC/LO-5284; LO Nº 2467/2017 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2017-005627/TEC/LO-5286 
 
 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

 

 

PUBLICADA DIA 25.10.2017  


